
UCHWAŁA NR XXVII/160/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 
Gminę Warlubie w 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 70a ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 oraz z 2017 r., poz. 60), w związku z §6 ust. 2 i §7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 i 430 oraz z 2015 r., poz. 1973) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych 
przez Gminę Warlubie w 2017 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się, na podstawie wniosków dyrektorów szkół, maksymalną kwotę dofinansowania opłat                   
w procentach, za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli, według 
brzmienia załącznika do niniejszej uchwały.

2. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone według treści 
załącznika do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 200C4BB5-9D19-4B0C-9CE3-561D48A8D4A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/160/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI SZKÓŁ 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WARLUBIE W 2017 ROK

§ 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane:

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz zakłady 
kształcenia nauczycieli, którzy z własnej woli podwyższają swoje kwalifikacje zawodowe, do wysokości 
70% faktycznie poniesionej opłaty bez kosztów dojazdu;

2) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz zakłady 
kształcenia nauczycieli, którzy zostali skierowani przez dyrektora placówki na naukę w celu podwyższenia 
swoich kwalifikacji zawodowych dla potrzeb placówki, do wysokości 100% faktycznie poniesionej opłaty 
wraz z kosztami dojazdu;

3) opłaty za udział w szkoleniach, seminariach, konferencjach, warsztatach metodycznych i przedmiotowych 
do 100% faktycznie poniesionej opłaty, wyłączając koszty dojazdu;

4) opłaty za szkolenia rad pedagogicznych oraz za doradztwo metodyczne do 100% wartości.

§ 2. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest 
dofinansowanie:

1) pecjalności:

a) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika),

b) informatyka,

c) język angielski,

d) wychowanie fizyczne,

e) gimnastyka korekcyjna,

f) zarządzanie oświatą.

2) formy kształcenia:

a) studia podyplomowe,

b) kursy kwalifikacyjne.

§ 3. Szkolenia rad pedagogicznych szkół oraz szkolenia w zakresie doradztwa metodycznego nauczycieli 
obejmują tematykę bieżących zmian w przepisach prawnych, funkcjonowania placówki oraz bieżące potrzeby 
szkoły, w ramach przydzielonych środków na dany rok budżetowy.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 200C4BB5-9D19-4B0C-9CE3-561D48A8D4A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z §6 - 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46,
poz. 430) organ prowadzący, na podstawie wniosków dyrektorów szkół i placówek, ustala corocznie
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane.

Organ prowadzący opracowuje też na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form szkolenia
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół oraz podaje do zaopiniowania projekt
uchwały związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli w gminie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 200C4BB5-9D19-4B0C-9CE3-561D48A8D4A8. Podpisany Strona 1




